
Přírodovědecká fakulta UK bude
mít kariérní poradenské centrum

Compiled 29.6.2014 1:08:31 by Document Globe ®   1

Přírodovědecká fakulta UK bude mít kariérní poradenské
centrum

Praha 16. února (ČTK) - Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy v Praze (UK) otevře pro své studenty i absolventy
kariérní poradenské centrum. Pilotní provoz, který je plánovaný do letošního září, bude zahájen 18. února. Pokud bude
o služby centra zájem, bude fakulta uvažovat o jeho dlouhodobé činnosti. ČTK o tom informovala Kateřina Hlatká,
která se na projektu podílí.     V centru budou k dispozici informace o aktuální nabídce volných pracovních míst na
plný úvazek pro absolventy nebo na částečný pro studenty vyšších ročníků. Studenti se dozvědí také o nabídce stáží.
"Naším cílem je, aby se naučili aktivně hledat práci už při studiu, nejlépe už ve třetím ročníku," řekla Hlatká. Studenti
se proto v centru také třeba dozvědí, jak napsat životopis nebo jak fungují personální agentury. Dohodnout si mohou
i návštěvu personalisty a psychologa. Centrum navazuje na projekt internetového portálu   CareerMarket.cz , kde si
mohou hledat práci i studenti Matematicko-fyzikální fakulty. Jeho tvůrci na počátku oslovili stovky firem, které by mohly
mít zájem zaměstnat absolventy těchto dvou fakult, v databázi je v současnosti asi 250 společností.     Podle Hlatké firmy
samy aktivně oslovují správce portálu s pracovními nabídkami. "Najít dobrého geologa, matematika nebo fyzika je totiž
poměrně náročné," tvrdí Hlatká. Portál navštíví zhruba stovka zájemců týdně, Hlatká proto předpokládá, že bude zájem
i o služby centra.     Přírodovědecká fakulta se věnuje hlavně výuce biologie, chemie, geologie a geografie. Studuje na
ní asi 4500 studentů.     pap mkv

http://www.CareerMarket.cz

